

MEDDELELSER

FRA

DET NORSKE MYRSELSKAP

Nr. 1.

Februar 1958.

56. årgang.

Redigert av Aasulv Løddesøl.

LANDBRUKSDIREKTØR O. T. BJANES †.

Landbruksdirektør O. T. Bjanes døde den 6. desember 1957, 82 år gammel. Gjennom mange år var han landbrukets fremste fagmann på det administrative område i vårt land. Han var en lederskikkelse med omfattende interesser. Husdyrbruk, jordbruk, hagebruk og skogbruket lå ham alt sammen like nær, og for myrsakens fremgang var han en god mann. Det var ikke bare myrenes bruk i dyrkningsøyemed, men også utnyttelsen til tekniske produkter viste han levende interesse for. Bjanes gav ut en brosjyre: «Om torvstrø», et skrift som har hatt megen betydning for torvstrøproduksjonen, og selv konstruerte han en tørkehesje for strøtorv. Denne hesjetypen har vært meget anvendt gjennom mange år, og det ser ut til at den får stadig større betydning. Brenntorvdriften behandlet han både i skrift og tale, særlig dette med rasjonalisering av torvstikkingen i våre kystbygder.



Landbruksdirektør O. T. Bjanes.

I Bjanes' sin direktørtid har landbruket i Norge gjennomgått en veldig utvikling. Fagskolene og forsøksvesenet er bygget ut, jord- og plantekulturen har hatt en rask fremgang, og likeledes innen husdyrbruket. Det ble stilt store krav til hans administrative evner.

Det er ikke overkommelig her i denne korte omtale å nevne alle hans tillitsverv og de hederstegn han ble tildelt gjennom årene. Jeg må bare få fortelle at Det norske myrselskap i takknemlighet for alt det Bjanes hadde gjort for myrsakens fremme, hedret ham ved å innvotere ham som æresmedlem av Myrselskapet.

Landbruksdirektør Bjanes var et godt menneske, en rettskaffen, real mann, og vi bevarer hans minne i takknemlighet.

Knut Vethe.

JORDVERNKNONFERANSEN I WIEN 7.—12. OKTOBER 1957.

Av Aasulv Løddesøl.

I. Innledning.

Den europeiske landbrukskommisjon (ECA), som er tilsluttet FAO, har flere underavdelinger, bl. a. en underkommisjon for «Jordvern og rasjonell bruk av medlemslandenes jord- og vannressurser» (Sub-Commission on Land and Water Use). Denne underkommisjonen holdt møte i Wien og foretok flere ekskursjoner i Nedre Østerrike i tiden 7.—12. oktober 1957. Møtet var det 5te i rekken av europeiske «jordvernkonferanser» som har vært holdt under FAO's regi i årene 1948 til 1957. De tidligere konferanser var holdt i Firenze 1948, Amsterdam 1950, Roma 1952 og Lisboa 1956. Selve organisasjonsformen for det europeiske jordvernarbeid har imidlertid skiftet flere ganger i disse årene, og først i 1956, på møtet i Lisboa, ble den nå gjeldende ordning med tilslutning til ECA etablert. Møtet i Wien er derfor nr. 2 i rekken av jordvernkonferanser under ECA. I en tidligere offentliggjort rapport fra Lisboa-konferansen (Medd. fra D.N.M. hefte 4, 1956) er det gitt en kort historikk om hvordan FAO's arbeid for jordvern og en rasjonell utnyttelse av medlemslandenes jord- og vannressurser har vært organisert siden den første konferansen i Firenze 1948. Undertegnede har vært Norges delegert ved samtlige tidligere jordvernkonferanser og representerte vårt land også ved konferansen denne gangen. Det er et kort utdrag av forhandlingene og de beslutninger som ble fattet under konferansen i Wien som her fremlegges.

II. Referat fra Wiener-konferansen.

Det var en representativ forsamling som var møtt frem til åpningshøytideligheten i «Riddersalen», Niederösterreichischen Landesregierungs bygning i Herrengasse 13 — det såkalte «Landhaus» — hvor konferansen ble holdt. Av delegerte og observatører fra 16 medlemsland deltok i alt 49 personer. Dessuten møtte det observatører fra OEEC, UJCN og ECA, foruten 3 FAO-spesialister og en rekke stenografer, tolker m. fl.

Under åpningsmøtet ble holdt de tradisjonelle taler, først en velkomsthilsen av vertnasjonens landbruksminister, herr Fritz Thomas, fulgt av en «programtale» av dr. I. Moskovits, som